Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU:
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaram\micipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 034/2023 - CMP
Patu/RN, em 06 de junho de 2023.

Propositor: VEREADOR RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
O Aprovado_ Votos X __ Votos
O Rejeitado _ Votos X _ Votos

O Abstenção ------­

Patu-RN, W I Jc.2.:l

Ementa: Requer da Mesa Diretora
desta Casa Legislativa, que seja
enviado uma Moção de Aplausos ,.aos
Policiais Civis da 71a DP - Delegacia de
Polícia de Patu/RN.

o Vereador infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu/RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que seja
enviado uma Moção de Aplausos aos Policiais Civis da 71a DP - Delegacia de Polícia

de Patu/RN.

JUSTIFICATIVA

Ao propormos esta moção, queremos externar nossa admiração pelo brilhante
trabalho destes nobres policiais, que são merecedores de reconhecimento no
cumprimento do dever em prol da segurança da população, arriscando as próprias

vidas. Destacando o policiamento preventivo com resultados positivos, o policiamento
ostensivo, e com implantação do plano de policiamento inteligente de investigação,
dentre outras ações.

A estes policiais corajosos, temos que destacar que possuem um papel de
grande relevância, primando pelo zelo, honestidade e correção de propósitos com a
finalidade de proteger a sociedade coibindo os delitos penais.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 06 de junho

de 2023. L: ,.ú, ~ M-.}.: CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
ROOdij:({H NRIQUÉ G<50E,IRO MAIJlotocolopeloLivro003 às Fls.

VEREADORPROPOSITOR N0. O-if sob o N°. Jo!?J /23
Patu-RN, 06 , 06" ,..2p23

se~rio